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نماینده ولی فقیه در سپاه:
عربستان دست از سر عراق بردارد 

دیگر نیازی به حضور سردار 
سلیمانی نخواهد بود

العالم: حجت الاسلام علی سعیدی نماینده  �
ولی فقیه در سپاه در گفت وگو با برنامه «من 
طهران» تأکید کرد: «تردیدی درباره حضور سردار 
سلیمانی در عراق نیست، دولت عراق اعلام کرده 
که او به دعوت ما آمده است، حال حضور یک، 
دو یا سه مستشار در عراق چقدر برای عربستان 
سنگین است؟ چطور آنها به عراق لشکرکشی 
کردند و مردم را کشتند یا در یمن بیشتر از یک 
سال است که تمام زیرساخت ها را نابود کردند، 
زن، کودک و پیرمرد را به قتل رساندند، آیا این 
دخالت در جهان اسلام نیست».او با تأکید بر اینکه 
هدف مستشاران ایرانی کمک به نیروهای عراقی 
است، گفت: «ایران هرگز به  دنبال ضربه زدن به 
اهل سنت نبوده و نیست، اما عربستان در مدت 
نفوذ آمریکا در عراق، صدها هزار مسلمان بی گناه 
شیعه را در بغداد و دیگر مناطق به شهادت 
رساند».او در ادامه تسلط عربستان بر عراق را 
محال دانست و یادآور شد: «عربستان نمی تواند 
بار دیگر عنصری مانند صدام را در عراق داشته 
باشد تا بر آن کشور مسلط شود؛ ریاض باید دست 
از سر مردم عراق بردارد و آنها را به حال خودشان 
بگذارد تا خود تصمیم بگیرند؛ مردم عراق چون 
مردم فهیمی هستند، در انتخابات شرکت کرده و 
رأی دادند؛ حکومت و مجلس تشکیل دادند؛ اگر 
عربستانی ها دست از سر مردم عراق بردارند و در 
این کشور امنیت برقرار شود، دیگر نیازی به حضور 

سردار سلیمانی در این کشور نخواهد بود».
سعیدی با بیان اینکه هر شخصی که دارای 
عقل است، با ما (ایران) در تعامل و همراه است، 
گفت: «عربستان نمی تواند این وضعیت را تحمل 
کند و اشتباه می کند؛ عربستان می تواند از چنگال 
آمریکایی ها خارج شده و در کنار ایران قرار گیرد و 
اهداف متعالی ای که حضرت امام خمینی (ره) و 
مقام معظم رهبری دنبال می کنند را عملی کند».

تقابل ایران و آمریکا زیربنایی است
سعیدی با اشاره به اینکه آمریکا حکومتی 
سلطه گر است و خود را کدخدای جهان می داند، 
گفت: «آمریکا پس از آنکه خطر کشوری همانند 
شوروی را خنثی کرد و می پنداشت که قدرت 
اول و کدخدای جهان است، ناگهان با انقلاب 
عظیمی روبه رو شد که عمق و گستره آن از 
انقلاب سوسیالیستی شوروی به مراتب بیشتر بود. 
آمریکایی ها با قدرتی به نام جمهوری اسلامی 
ایران در جهان مواجه شدند که اقتدار آنها را به 
چالش کشید».نماینده ولی فقیه در سپاه افزود: 
«اصولا نظام آمریکا نظامی الحادی و مبتنی بر 
کفر است و تقابل ما با آنها مبنایی و زیربنایی است 
و ما به علل و دلایل گوناگون نمی توانیم با آنها 

کنار بیاییم».
او با بیان استکبارستیزی، کفرستیزی با 
نظام الحادی و ایدئولوژی توحیدی به عنوان 
شاخصه های انقلاب اسلامی، گفت: «با وجود 
این شاخصه ها هیچ وجه مشترکی بین انقلاب 
اسلامی ایران و آمریکا وجود ندارد، بنابراین 
طبیعی است که آمریکا درصدد براندازی نظام 

اسلامی ایران باشد».
هدف آمریکایی ها از تعامل، نفوذ بود

او ادامه داد: «البته این موضوع یک فرایند 
را طی کرده که مرحله اول آن حرکت سخت و 
جنگ نیابتی توسط عراق علیه ایران، مرحله دوم 
تحریم و فشار مضاعف بر ملت و نظام ایران و 
استراتژی سوم نیز تعامل است، که البته در هر سه 
این مراحل نیت آنها براندازی نظام اسلامی بود».

سعیدی با بیان اینکه آمریکایی ها با فرایند 
تعامل دو هدف را دنبال می کردند، گفت: «هدف 
درونی آمریکایی ها از تعامل، نفوذ بود؛ یعنی 
ایجاد جای پا در داخل نظام که شامل نفوذ 

سیاسی، اقتصادی و فرهنگی است».
او افزود: «هدف اول آمریکایی ها این بود که در 
قالب تعامل و با عنوان مذاکرات هسته ای در ایران 
جای پایی را به وجود آورند و در تصمیم گیران 
نفوذ سیاسی داشته باشند و هدف دوم آنها نفوذ 
فرهنگی یعنی تصرف در ادراک فرهنگی مردم 

(ایران) بود».
او افزود: «آنها در مسئله هسته ای، توانستند تا 
حد زیادی، خواسته های خود را تحمیل کنند و ما 
هم به حداقلی دست یافتیم، اما آمریکایی ها به 
این بسنده نکردند؛ آنها می خواستند ما را به دنبال 
خود بکشانند و در ماجرای عمق راهبردی و آنچه 
امروز سرمایه اقتدار ما در منطقه غرب آسیاست، 
ما را وادار به عقب نشینی کنند تا محوریت ما را در 
غرب آسیا از بین ببرند و ما نتوانیم کاری از پیش 

ببریم».
ترکیه و عربستان از داعش حمایت می کنند

نماینده ولی فقیه در سپاه با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی ایران از کیان اسلام دفاع 
می کند، نه منافع آمریکا، تصریح کرد: «عربستان 
قیمت نفت را با افزایش تولید کاهش داد و 
موجب شد ملت های منطقه از کاهش شدید 
قیمت نفت به شدت متضرر شوند و ترکیه نیز 
همچون عربستان از داعش، حمایت لجستیکی و 
نظامی و نفت داعش را خریداری می کند، انتقال 

می دهد و می فروشد.
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انتشار مستندات تصویری از فاجعه منا
لبیک: مستندات تصویری و روایی حجاج ایرانی  �

و سایر کشورها در سالگرد فاجعه منا و شهادت 
۴۶۱ ایرانی منتشر خواهد شد. نخستین نشست 
ستاد برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای منا 
روز یکشنبه ۳۰ خرداد به ریاست حجت الاسلام 
ولی فقیه،  نماینده  شهیدی  سید محمدعلی 
معاون رئیس  جمهوری و رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران و اعضای این ستاد برگزار شد. 
حجت الاسلام شهیدی در این نشست، برای انتشار 
مستندات فاجعه منا در چندین مجلد از سوی بعثه 
مقام معظم رهبری اعلام آمادگی و تصریح کرد: 
تمام مستندات تصویری و روایی حجاج ایرانی و 

سایر کشورها در این رابطه منتشر خواهد شد. 

عضویت ایران در دستور کار نشست 
سران سازمان شانگهای نیست

ایسنا: منابع مطلع اعلام کردند بررسی  �
عضویت ایران در دستور کار نشست شانزدهم 
سازمان همکاری های شانگهای که قرار است 
اواخر هفته جاری در تاشکند برگزار شود، 
قرار ندارد. شانزدهمین نشست سران سازمان 
همکاری های شانگهای اواخر هفته جاری در 

تاشکند ازبکستان برگزار خواهد شد. 

توصیه رضایی به عربستان 
ایرنا: محسن رضایي، دبیر مجمع تشخیص  �

مصلحت نظام، با اشاره به برخی کارشکنی ها 
و کینه ورزی های عربستان علیه ایران، از سران 
این کشور خواست دست از مسلمان کشی و 
کودک کشی بردارند. او در یادداشتی در صفحه 
اینستاگرام خود ضمن بیان حمایت آشکار 
آل سعود از گروه های تکفیری و شکست در عراق، 
سوریه و یمن که باعث سرافکندگی شان شد، از 

آنان خواست دست از جاهلیت بردارند. 

دیدار خداحافظی ظریف 
با سفیران پاکستان و بلاروس

و  � پاکستان  نورمحمد جادمانی، سفیر  ایلنا: 
ویکتور ریباک، سفیر بلاروس، در پایان مأموریت 
خود با محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
کشورمان، دیدار و پیرامون آخرین تحولات روابط 

دوجانبه بحث و تبادل نظر کردند. 

سخنگوی سازمان انرژی اتمی در واکنش 
به گزارش روزنامه وال استریت ژورنال، بازکردن 
دوباره موضوع ابعاد نظامی احتمالی را آب در 
هاون کوبیدن از سوی مقامات و رسانه های غربی 
و آمریکایی دانست. روزنامه وال استریت ژورنال 
روز دوشنبه گزارش داد: مقامات پیشین و کنونی 
آمریکا می گویند دولت باراک اوباما، رئیس جمهور 
آمریکا، به این نتیجه رسیده است که ذرات 
اورانیوم کشف شده در جریان نمونه برداری سال 
گذشته در سایت نظامی پارچین، احتمالا مرتبط با 
فعالیت های گذشته ایران برای ساخت محرمانه 
سلاح هسته ای بوده و با اظهارات مقامات ایرانی 
برای رد این موضوع در تناقض است. به نوشته 
این روزنامه آمریکایی، آثار اورانیوم ساخت بشر 
که در تأسیسات پارچین، واقع در جنوب شرق 
تهران توسط بازرسان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی کشف شد بخشی از تحقیقات و بازرسی ها 
در چارچوب توافق هسته ای تاریخی ایران و گروه 
۱+۵ بود که تابستان گذشته میان این کشورها 

حاصل شد. 
اغراض سیاسی 

به گزارش ایسنا، بهروز کمالوندی، سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی، در واکنش به این گزارش 
 (PMD) گفت: موضوع ابعاد نظامی احتمالی
بعد از بازدید مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و نمونه برداری های انجام شده و سپس 
گزارشی که مدیرکل به شورای حکام ارائه کرد 
برای همیشه بسته شده است و انتشار برخی 
مطالب ازاین دست با اغراض سیاسی از سوی 
برخی رسانه های آمریکایی و بین المللی تغییری 
در این مسئله که پرونده PMD بسته شده است 
ایجاد نمی کند. او در پاسخ به این پرسش که طرح 
چنین مسائلی در مقطع کنونی که ایران نسبت به 
وجود برخی موانع بر سر راه لغو تحریم ها انتقاد 
دارد چه توجیهی می تواند داشته باشد؟ گفت: 

موضوع ابعاد نظامی احتمالی از ابتدا سیاسی 
بود و در روند طرح پرونده هسته ای به آن ابعاد 
حقوقی دادند اما به لحاظ حقوقی با اقدامات 
فنی و حقوقی و سیاسی که در چارچوب مذاکرات 
هسته ای انجام شد، این موضوع نیز خاتمه یافت. 
کمالوندی با تأکید بر اینکه پرونده PMD از سوی 
آژانس رسیدگی و در عمل خط بطلانی بر آن 
کشیده شده است، افزود: طرح دوباره این مسئله 
از سوی طرف های مقابل با اغراض سیاسی است 
اما دیگر ظرفیت گذشته را ندارد که بخواهند از 
طرح آن سوءاستفاده سیاسی کنند و به نوعی 

«آب در هاون کوبیدن» است. 
مقامات ایرانی همواره تأکید کرده اند این سایت 
برای آزمایش و توسعه سلاح های متعارف مورد 
استفاده بوده و قرار می گیرد. براساس گزارش این 
روزنامه آمریکایی یک مقام ارشد دولت آمریکا 
مدعی شده  است: وجود هر ذره اورانیوم با 
یافته های مبنی بر استفاده از سایت پارچین برای 
برنامه های تسلیحاتی در گذشته مطابقت دارد 
اما به تنهایی چیزی را به طور قطع ثابت نمی کند. 
این روزنامه همچنین به نقل از یک مقام ایرانی 
روز شنبه گفت کشف هرگونه اورانیوم در سایت 
پارچین تکذیب می شود. این مقام ایرانی گفت 
آژانس در گزارش سال ۲۰۰۵ خود تأیید کرده هیچ 
فعالیت غیرعادی ای  در این مرکز مشاهده نکرده 
است. این روزنامه آمریکایی با اشاره به اینکه 
آژانس در ماه اکتبر اجازه نمونه برداری محیطی 
پیدا کرد و این نمونه ها را برای وجود اورانیوم 
آزمایش کرده، به نقل از مقامات آمریکایی 
و سازمان ملل مدعی شد که آژانس دو ذره 
اورانیوم ساخت بشر در این نمونه ها کشف کرد 
اما این ذرات به قدری کوچک بوده اند که آژانس 
نتوانسته به طور قطع ویقین نتیجه گیری کند که 
مواد هسته ای در این پایگاه نظامی وجود داشته 

است. 

واکنش تهران به گزارش یک روزنامه آمریکایی
پرونده پارچین بسته شده

 آب در هاون نکوبید
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قایق شان در تاریکی نیمه شب و دریای مواج از 
مرزهای ایران گذشت و حالا سرنوشت آنها در دست 
حکومت سعودی است. بار دیگر سه ماهیگیر ایرانی 
در آب های جنوب دستگیر شده و خانواده  نگران شان 
چشم به دهان مقامات ایرانی دوخته اند تا بلکه به جز 
«پیگیری می کنیم»، خبر تازه ای دهند. بنا به گزارش 
روابط عمومی شیلات استان بوشهر، سعید و وحید 
خسروی و مجید ماهینی هفته گذشته از اسکله جفره 
بوشهر، حرکت کرده و حوالی سکوی مرجان توسط 

شناورهای نظامی عربستان دستگیر شدند.
خانم خسروی، همسر ناخدا که برادر همسرش 
نیز میان دستگیرشدگان است در گفت وگو با «شرق» 
ماجرا را این طور تعریف می کند: «همسرم سه شنبه 
رفت دریا و آخرین باری که با او صحبت کردم، حدود 
هفت بعدازظهر بود. وقتی که صحبت می کردیم 
تلفن قطع شد و از او خبری نداشتم. تا اینکه حدود 
ساعت ۱۰ صبح چهارشنبه از بازداشت او مطلع 
شدم».او صبح چهارشنبه و نحوه اطلاع خود از ماجرا 
را شرح داد و گفت: «حال جسمی خوبی نداشتم و 
در حال انجام آزمایش خون بودم که یکی از آشنایان 
تماس گرفت و پرسید که خبر داری همسرت را 
بازداشت کرده اند؟! حالم بدتر شد و چیزی نفهمیدم. 
برادر شوهرم پیگیر شد و فهمیدیم در عربستان گرفتار 
شده است. گویا نیمه شب بوده و دریا مواج، می گویند 
از مرز عبور کرده اند. چیز بیشتری نمی دانیم».خانم 
خسروی درباره پیگیری هایی که تاکنون انجام داده اند 
نیز گفت: «به فرمانداری و استانداری مراجعه کردم. 
آنها گفتند که به ما اعلام شده است ساعت یك و نیم 
صبح چهارشنبه، عربستان یك قایق صیادی را دستگیر 
کرده و علت آن تجاوز مرزی بوده است. گفتند ما 
اقدام و پیگیری می کنیم. ما هم در ادامه پیگیری های 
خود به دریابانی رفتیم و آنها نیز گفتند درحال 
نامه نگاری هستیم. هنوز پاسخ درست و دقیقی از 
جایی نگرفتیم. می دانم که سخنگوی وزارت خارجه 
هم گفته است اینها صیاد بوده و نظامی نبوده اند؛ 
اما هنوز اقدام جدی از سوی ایران نشده است. 
می گویند چون ما ارتباط خوبی با عربستان نداریم و 
در آنجا سفیر نداریم هنوز اقدام جدی نشده است».
او درباره اینکه آیا غیر تجاوز مرزی اتهامی به آنها 
زده شده است یا خیر نیز ابراز بی اطلاعی کرد. نگرانی 

خانواده خسروی از سرنوشت سعید و وحید ۳۳ و ۳۵ 
ساله، بیشتر از گمانه ها و آنچه مردم می گویند ناشی 
می شود. همسر ناخدا با صدای بغض آلود می گوید: 
«همسرم از ۱۵ سالگی دریا می رفته و این اولین باری 
است که برای او و برادرش چنین اتفاقی می افتد؛ اما 
قبلا میان آشنایان از این موارد دیده بودیم. می گویند 
ممکن است آنها را دادگاهی و بعد آزاد کنند. با این 
حال ما بسیار نگرانیم و از مسئولان می خواهیم که 
این مسئله را پیگیری کنند. یکی از عوامل نگرانی 
ما نیز این است که برخی می گویند، در مواردی که 
صیادان دستگیر شده  اند و ماجرا خبری نشده، آنها 
سریع آزاد شده  اند؛ اما این بار مسئله به نوعی سیاسی 
شده است و ممکن است تحت تأثیر روابط سیاسی بد 
ایران و عربستان قرار بگیرد. این چند روز هیچ کس به 
ما امیدی نداده و هر چیزی که می شنویم بیشتر ما را 

نگران می کند».
متأثر از مناسبات سیاسی

آنها در حالی نگران اند که مسائل سیاسی و روابط 
تیره ایران و عربستان بر سرنوشت سه صیاد دستگیر 
شده سایه افکنده که برخی از کارشناسان مسائل 
حقوقی نیز وجود این احتمال را به نحوی تأیید 
می کنند. یوسف مولایی، کارشناس حقوق بین الملل، 
یکی از این کارشناسان است که در گفت وگو با «شرق» 
پیگیری وضعیت صیادان بوشهری را بیش از قوانین 
حقوقی به مناسبات سیاسی بین کشورها وابسته 

می داند و می گوید: «بر اساس حقوق بین الملل 
کسی حق ندارد بدون ویزا وارد مرزهای کشورهای 
دیگر شود؛ اما از آنجایی که مرزهای دریایی خیلی 
مشخص نیست، هرازگاهی شاهدیم صیادان وارد 
مرزهای کشور همسایه می شوند. در عرصه بین الملل 
رویه های مختلفی برای حل وفصل اختلاف پیش  آمده 
در اینگونه موارد است. مثلا گاهی آنها را دستگیر 
و بعد از مدتی آزاد می کنند یا اینکه آنها را دستگیر 
و براساس قوانین خود محاکمه می کنند. آنچه 
اهمیت دارد این است که مناسبات سیاسی بین دو 
کشور همسایه تعیین می کند از چه روشی استفاده 
شود».مولایی در پاسخ به این پرسش که با توجه به 
مناسبات سیاسی ایران و عربستان و تجربه ای که از 
دستگیری صیادان ایرانی در سال های گذشته وجود 
دارد، اکنون دستگاه دیپلماسی باید به چه نحوی 
پیگیر این موضوع باشد؛ می گوید: «در این مورد نیز 
باید کنسول ما در جریان بازداشت و وضعیت آنها 
باشد و اگر غیر از این اتفاق افتد، کنوانسیون ۱۹۶۱ و 
۱۹۶۳ نقض می شود؛ اما همان طور که گفتم همه 
این مسائل و آنچه که اتفاق می افتد به مناسبات و 

روابط سیاسی ما و عربستان بستگی دارد».
صیادانی که اعدام شدند

ماهیگیران ایرانی که به گفته حسین جابری انصاری، 
سخنگوی پیشین وزارت خارجه، خبر دستگیری آنها 
از سوی مرزبانی تأیید شده است، در حالی بازداشت 

شده اند که همین چند ماه قبل- بهمن ۹۴-  نیز مورد 
مشابهی اتفاق افتاد و متأسفانه سرانجام خوبی 
نداشت. آن بار نیز صیادان بوشهری در نزدیکی 
مرزهای کویت دستگیر شده  بودند. آنطور که پدر یکی 
از آن صیادها گفته بود، یك قایق کویتی که صیادان 
آن مصری بودند برای آنها مزاحمت ایجاد کرده بود 
و مصری ها صیادان ایرانی را ضرب وشتم کردند. پس 
از این ماجرا نیروهای نظامی کویت، صیادان ایرانی را 
دستگیر کردند. نماینده مجلس و دادستان بوشهر به 
این اتفاق واکنش نشان داده و خواستار پیگیری جدی 
موضوع از سوی وزارت خارجه شده بودند. بااین حال 
کار به انتشار فیلمی رسید که قطع انگشت صیادان 
بوشهری را نشان می داد.  قبل از آن نیز در آبان 
وزارت کشور عربستان بدون انجام مراحل مختلف 
دادرسی عادلانه، حکم اعدام سه صیاد ایرانی دیگر 
را به اتهام حمل مواد مخدر صادر کرده  بود. اینها در 
حالی اتفاق افتاد که هنوز خاطره اعدام آن ۱۸ صیاد 
ایرانی در سال ۹۱ فراموش نشده بود. آنها در سال 
۸۵ در آبراه های بین المللی به وسیله نیروی دریایی 
عربستان دستگیر و ربوده شده بودند. در آن مورد نیز 
دولت عربستان به آنها اتهام حمل مواد مخدر زده  
بود و اگرچه بر اساس حقوق بین الملل، هیچ کشوری 
نمی تواند در آب ها و  آبراه بین المللی-  تنگه ها و 
کانال ها و رودخانه هایی که دریاهای آزاد را به یکدیگر 
متصل می کند- حقوق قانونی اتباع کشورهای دیگر را 
نقض کند و براساس قوانین داخلی خود با آنها رفتار 
کند؛ عربستان براساس قوانین خود صیادان ایرانی را 
به زندان دمادم فرستاد و بعد از شکنجه به اعدام 
محکوم کرد.تکرار این اتفاقات سبب طرح مطالبه 
جدی از وزارت امور خارجه مبنی بر پیگیری جدی این 

موارد می شود. 
صیادان مذکور شهروند ایرانی هستند و باید از 
طریق قوانین ایران حمایت شوند. اگر جرمی مرتکب 
شده اند بر اساس قانون و دادگاه صالح مجازات شده 
و امکان برخورد بی منطق و فراقانونی با آن نبوده 
و احتمالا دستگیری آنها فرصتی برای انتقام گیری 
سیاسی نشود. دستگیری ها و اعدام های پی درپی این 
گمان را ایجاد می کند که مسئولان مربوطه توجه 
کافی را به این امر نداشته و در پیگیری موضوع 

اهتمام لازم را ندارند.

یك هفته بی خبری از سرنوشت ۳ ماهیگیر  ایرانی

صیادانی که صید عربستان شدند
آرزو فرشید


